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XI Międzygminny Przegląd Rękodzieła i Kuchni
Regionalnej

W  Domu  Ludowym  w  Porębie  Spytkowskiej  odbył  się  zorganizowany  przez  Porębskie  Towarzystwo
Społeczno-Kulturalne wraz z pracownikami i sympatykami miejscowej świetlicy wiejskiej działającej pod
egidą Miejskiego Ośrodka Kultury w Brzesku XI Międzygminny Przegląd Rękodzieła i Kuchni Regionalnej.
Było to zarazem podsumowanie projektów realizowanych pod wspólnym hasłem „Dom Rękodzieła”, przy
finansowym wsparciu Gminy Brzesko i Starostwa Powiatowego.

Przegląd od samego początku skupia rękodzielników reprezentujących różne miejscowości, środowiska  i
stowarzyszenia nie tylko z gminy Brzesko, ale i  całego powiatu.  To znakomita okazja do prezentacji  
unikalnych już odmian ludowej  twórczości  jak bibułkarstwo,  koronkarstwo,  czy wyplatanie ze sznurka.
Demonstrowane są również nowe techniki, na przykład foamiran, cardmaking lub decoupage. Uczestnicy
przeglądu na swoich stoiskach prezentowali też lokalne potrawy. 

https://www.brzesko.pl/


Sam przegląd poprzedziły Międzypokoleniowe Warsztaty Rękodzielnicze, a jednym z ich elementów był
prowadzony w Zagrodzie Edukacyjnej, a cieszący się dużym zainteresowaniem „Survival Ziołowy”, podczas
którego  można  było  nauczyć  się  praktycznego  rozpoznawania  i  zastosowania  ziół.  W  specjalnie
przygotowanych koszach ziołowych znalazły się mające lecznicze właściwości olejki przygotowane na bazie
mniszka  lekarskiego,  pokrzywy,  lawendy,  nagietka.  Uwagę  przyciągały  ponadto  nalewki,  wina  i  inne
mikstury wykorzystywane w kosmetyce i kuchni. Uczestnicy survivalu nauczyli się też wykonywania świec z
pszczelego wosku wykorzystywanego w apiterapii. Przedstawiciele Zagrody Edukacyjnej podkreślają, że są
jednym z  nielicznych  stowarzyszeń  realizujących  projekty  z  zakresu  zielarstwa,  a  ich  produkty  trafiają  do
odbiorców z wielu miejscowości, nawet bardzo odległych. 

Zajęcia  prowadzone  w  ramach  warsztatów  odbywały  się  w  wiejskiej  i  szkolnej  świetlicy  w  Porębie
Spytkowskiej oraz w Zagrodzie Edukacyjnej.  Uczestniczyły w nich stowarzyszenia z gmin Bochnia, Brzesko,
Czchów i Gnojnik, a także z Krakowa – Dzienny Dom Senior+ w Brzesku, Stowarzyszenie „Rodzina Kolpinga
w Bochni”, Stowarzyszenie „Rodzina Kolpinga” w Brzesku, świetlica wiejska w Złotej, Stowarzyszenie na
Rzecz Rozwoju Wsi Biesiadki, Stowarzyszenie „Wieś Naszych Marzeń” w Zawadzie Uszewskiej, świetlica
wiejska  i  KGW  w  Uszwi,  Stowarzyszenie  na  Rzecz  Rozwoju  Wsi  Bucze,  świetlica  wiejska  w  Porębie
Spytkowskiej, Porębskie Towarzystwo Społeczno-Kulturalne, KGW Poręba Spytkowska, Szkoła Podstawowa
w Porębie  Spytkowskiej,  Stowarzyszenie  Agroturystyczne  GGG Kraków  i  Okolice  oraz  przedstawiciele
miejscowości wchodzących w skład szlaku turystycznego „Małopolska Wieś Pachnąca Ziołami”. Wszyscy
uczestnicy w uznaniu za zaangażowanie i udział w tych projektach otrzymali nagrody ufundowane przez
Urząd Miejski w Brzesku, Starostwo Powiatowe w Brzesku, Miejski Ośrodek Kultury w Brzesku oraz sołtysa
Poręby Spytkowskiej. 

Wyrażamy wdzięczność za  docenienie  naszego wkładu w kultywowanie  rękodzieła  i  walorów naszego
regionu. Porębskie Towarzystwo Społeczno-Kulturalne, którego założycielami są członkowie Koła Gospodyń
Wiejskich oraz Zespołu Pieśni  i  Tańca Porębianie,  mają nadzieję,  że prowadzone działania posłużą do
wypromowania bibułkarstwa jako produktu lokalnego nie tylko Poręby Spytkowskiej, ale i całego regionu.
Tak  jak  Zalipie  słynie  jako  wieś  kwiatami  malowana,  tak  my  pragniemy,  aby  naszą  miejscowość
postrzegano jako wieś kwiatami z bibuły przeplataną – mówi Maria Karaś, jedna z głównych organizatorek
przeglądu i poprzedzających go warsztatów.
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